
PROGRESSIYQ· 2ANNUALE" SI

3OAPR, 2015

PROG. n. !J1.6..____.~
'.".'...•.s-. :".'

'f;~,
~. ~

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.pr ?§( ..

IV "Municipalità (pratica n° ~040)

OGGETTO: Istituzione temporanea, per lavori. per il giorno 7 maggio 2015, del divieto di transito
veicolarc con sbarramento materiale lungo la rampa della ex SS 162 che da via E. Gianturco immette
sulla Tangenziale di Napoli.

IL DIRIGENTE

Premesso che il Servizio Manutenzione, Progettazione e Realizzazione Strade e Grandi Assi Viari ha
chiesto. per effettuare le operazioni indifferibili ed urgenti di pulizia e bonifica delle aree laterali della
rampa della ex SS 162 che da via E. Gianturco immette sulla Tangenziale di Napoli. di chiudere, per la
durata dei lavori. tale rampa:

Letto il verbale di riunione del 27/04/2015:
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione dei lavori, è stato

approvato nella seduta del 28/04/2015 dalla "Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione
dei pialli di traffico relativi ali 'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";

Letto il D.L.'" 30/04/1992 n0285 e successive integrazioni ed il decreto legislativo 267/2000,

ORDINA

Istituire, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 di giovedì 7 maggio 2015, il divieto di transito veicolare con
sbarramento materiale lungo la rampa della ex SS 162 che da via E. Gianturco immette sulla
Tangenziale di Napoli.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente, è da ritenersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla istallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione

del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al
completamento dell'intervento. .

E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine
dei lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Mobilità Sostenibile ed ,al
Servizio Autonomo Polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e fine lavori.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti
dei la Forza Pubblica previsti dall'art. 12 del D.L." 30104/1992 n0285, per l'esatta osservanza della
presente Ord inanza.

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 24111990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione. al Tribunale Amministrativo
Regionale. ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. .

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso, da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dci
Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del
Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulii

~



pag.n,L

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. WG del 3 OAPR. 201S

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

'j O APP.. 2015ha avuto inizio il _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

1]2


